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Abstract

Metabolomics, a comprehensive study about metabolites, investigates dynamic changes in the

concentrations of low-molecular-weight molecules (approx. 1-1.5 kDa) to provide insights into

biological conditions influenced by various stressors. The identification of metabolites is commonly

achieved using analytical techniques such as nuclear magnetic resonance (NMR) and mass

spectrometry (MS), often coupled with separation techniques. Recently, numerous studies have

explored the correlation between metabolite concentrations and conditions like diseases, genetic

disorders, and cancer progression. Despite its significance in understanding complex biochemical

processes, much of the existing metabolomics software remains inaccessible, unsupported, or behind

paywalls, with most tools focusing on isolated steps of the analysis process rather than offering

comprehensive, automated solutions.

This thesis addresses the growing need for robust and reproducible pipelines in metabolomics.

To tackle these challenges, it introduces NASQQ, an open-source Nextflow pipeline specifically

designed for the analysis of 1D proton NMR spectra. NASQQ integrates existing solutions with

advanced machine learning models and pathway enrichment analysis to provide a robust and

reproducible solution for metabolomics research. The implementation of the NASQQ pipeline

includes a modular metabolomic workflow written in Nextflow framework, covering spectral

processing and data analysis modules, including both univariate and multivariate approaches and

pathway analysis.

In this work, the pipeline was evaluated using an open dataset on Familial Dysautonomia,

involving the analysis of raw serum spectra from both patients and healthy relatives. This evaluation

demonstrated the pipeline's effectiveness and applicability in disease studies. The application

of NASQQ on Familial Dysautonomia samples highlighted significant findings from the spectral

processing, univariate tests, machine learning assessments, and pathway enrichment analysis.

By leveraging open-source bioinformatics tools, custom functions and machine learning, NASQQ

offers an accessible end-to-end workflow that standardizes signal assignment methodologies, reduces

operational confusion, and enhances reproducibility through automation and parallelization in a stable

containerized environment. The pipeline effectively links raw spectral data with biological

interpretation, while also paving the way for future improvements and expanded applications

in metabolomics research.

keywords: Bioinformatics, Metabolomics, 1D 1H nuclear magnetic resonance, Machine learning,

Pipeline, Nextflow.
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Streszczenie

Metabolomika, dziedzina zajmująca się badaniem metabolitów, analizuje dynamiczne zmiany

w stężeniach molekuł o niskiej masie cząsteczkowej (ok. 1-1.5 kDa), aby dostarczyć wgląd

w biologiczne warunki panujące pod wpływem różnych stresorów. Identyfikacja metabolitów jest

zazwyczaj realizowana za pomocą technik analitycznych, takich jak magnetycznego rezonans

jądrowy (NMR) i spektrometria mas (MS), często w połączeniu z technikami separacji. W ostatnich

latach liczne badania skupiały się na korelacjach pomiędzy stężeniami metabolitów a stanami

chorobowymi, zaburzeniami genetycznymi oraz progresją nowotworów. Pomimo swojego znaczenia

w zrozumieniu złożonych procesów biochemicznych, wiele istniejącego oprogramowania

do metabolomiki pozostaje niedostępne, niewspierane lub płatne, a większość narzędzi koncentruje

się na pojedynczych etapach analizy, zamiast oferować kompleksowe, zautomatyzowane rozwiązania.

Niniejsza praca odpowiada na rosnącą potrzebę kompetentnych i powtarzalnych potoków

przetwarzania danych (ang. pipelines) w metabolomice. Aby sprostać tym wyzwaniom, stworzono

NASQQ, otwarty i ogólnodostępny potok przetwarzania danych, zaprojektowany do analizy

jednowymiarowych protonowych widm NMR. NASQQ integruje istniejące rozwiązania

z zaawansowanymi modelami uczenia maszynowego i analizą wzbogacenia ścieżek, aby zapewnić

stabilne i powtarzalne rozwiązania dla badań metabolomicznych. Implementacja NASQQ obejmuje

modułową metabolomiczną sekwencję zadań (ang. workflow) napisaną w języku Nextflow,

obejmującą przetwarzanie widm i moduły analizy danych, w tym zarówno podejścia

jednowymiarowe, jak i wielowymiarowe oraz analizę ścieżek biologicznych.

W ramach pracy potok przetwarzania danych został zwalidowany za pomocą otwartego

zestawu danych obejmującego Dysautonomię rodzinną (ang. Familial Dysautonomia), obejmującego

analizę surowych widm surowicy zarówno pacjentów z tą chorobą, jak i ich zdrowych krewnych.

Ewaluacja wykazała skuteczność i przydatność NASQQ w badaniach nad chorobami. Co więcej,

zastosowanie NASQQ do próbek Dysautonomii rodzinnej podkreśliło w testach wielowymiarowych

oraz w analizie wzbogacenia ścieżek biologicznych istotne odkrycia w przetwarzanych widmach.

Wykorzystując otwarte narzędzia bioinformatyczne, niestandardowe funkcje i uczenie maszynowe,

NASQQ oferuje ogólnodostępny i skuteczny przepływ pracy, który standaryzuje metody

przypisywania sygnałów, redukuje błędy operacyjne i zwiększa powtarzalność poprzez automatyzację

i równoległe przetwarzanie w stabilnym środowisku opartym na kontenerach (ang. containerized

environment). Potok przetwarzania danych skutecznie łączy surowe dane widmowe z interpretacją

biologiczną, a także otwiera nowe perspektywy na przyszłe usprawnienia i rozszerzone zastosowania

w badaniach metabolomicznych.

słowa kluczowe: Bioinformatyka, Metabolomika, 1D 1H magnetyczny rezonans jądrowy, Uczenie

maszynowe, Potok przetwarzania danych, Nextflow.
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Motivation and thesis outline

The motivation behind this thesis is to address the growing need for robust and reproducible

pipelines in metabolomics, specifically targeting the niche in solutions for analyzing one-dimensional

proton nuclear magnetic resonance (1D 1H NMR) spectra. Metabolomics, a key discipline within

systems biology, holds the promise of advancing our understanding of disease mechanisms through

the detailed study of small molecules within biological systems. However, the complexity and

variability inherent in metabolomic data necessitate advanced bioinformatics tools that can ensure

accurate and consistent results. This thesis presents the NASQQ (Nextflow Automatization and

Standardization for Qualitative and Quantitative 1H NMR Metabolomic) pipeline, specifically

designed for 1D 1H NMR analysis, and evaluates its performance and applicability in metabolomics

research, with a focus on disease studies. The majority of methodology and results are part

of the original scientific paper on the NASQQ pipeline by Pruss, L et al., 2024, which is currently

under resubmission.

The main objective of this thesis is to perform automated bioinformatic analysis of metabolite-derived

signals on blood serum spectra obtained by 1D 1H NMR proton magnetic resonance. The side goals

include:

● Using bioinformatics tools and machine learning methods to standardize signal assignment

methodology and minimize confusion in assigning metabolites to the appropriate signals.

● Automation of the translation process of raw NMR spectra signals, parallelization

of the whole process.

● Moving from metabolic profiles to qualitative-quantitative analysis in targeted metabolomics

in a fully automated manner.

The thesis aims to explore the following hypotheses:

1) At each stage of the automated pipeline, there is a set of parameters that significantly affect

the accuracy of the results obtained.

2) The use of machine learning methods will significantly improve the quality and accuracy

of identifying significant metabolites in disease progression.

3) The time required for analysis using the NASQQ pipeline will be much less than manual

curation of raw signals while maintaining similar quality.
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The following section provides an overall description of all chapters included in the thesis,

outlining the scope and content of the work. Chapter I: Introduction establishes the foundational

knowledge necessary for understanding the rest of the thesis. It begins with an exploration

of the fundamental principles of metabolomics within the broader context of systems biology,

highlighting various approaches for investigating the metabolome. This chapter then explores the

general concepts of nuclear magnetic resonance, with a focus on one-dimensional proton NMR.

It further discusses the applications of metabolomics in disease research, detailing studies conducted

by the research team as well as by external groups. Finally, the chapter introduces computational

methods including bioinformatics, emphasizing its crucial role in metabolomics data analysis, and

reviews relevant databases and state-of-the-art tools.

Next chapter, Chapter II: Methodology - Evaluation of NASQQ pipeline on 1H 1D NMR

Spectra details the methodology employed in the evaluation of the NASQQ pipeline. It provides

a general overview of the metabolomic workflow, emphasizing the implementation of NextFlow and

the use of a containerized computing environment. The spectral processing of raw 1D spectra and the

identification of metabolites are meticulously described, followed by an explanation of the data

analysis module, which encompassess both univariate tests and multivariate approaches, including

machine learning models. The chapter concludes with a description of the biological interpretation

of features derived from the data analysis module.

Third chapter, Chapter III: Results - Application of NASQQ pipeline on Familial


[…]


R03260 reaction O-succinyl-L-homoserine succinate-lyase (adding cysteine) 0.0052

R03277 reaction 2-Hydroxy-3-oxopropanoate + Pyruvate <=>

2-Dehydro-3-deoxy-D-glucarate

0.0198

R03286 reaction N(pi)-methyl-L-histidine:beta-alanine ligase (ADP-forming) 0.0000
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R03288 reaction beta-alanyl-N(pi)-methyl-L-histidine hydrolase 0.0000

R03291 reaction trans-4-hydroxy-L-proline:NAD+ 5-oxidoreductase 0.0000

R03293 reaction trans-4-hydroxy-L-proline:NADP+ 5-oxidoreductase 0.0000

R03295 reaction trans-4-hydroxy-L-proline:quinone oxidoreductase 0.0000

R03296 reaction trans-4-hydroxy-L-proline 2-epimerase 0.0000

R03355 reaction beta-D-galactosyl-1,4-beta-D-glucosylceramide galactohydrolase 0.0095

R03617 reaction D-galactosyl-N-acylsphingosine galactohydrolase 0.0014

R03618 reaction globotriosylceramide galactohydrolase 0.0222

R03733 reaction L-threonate:NAD+ 3-oxidoreductase 0.0000

R05364 reaction 2-hydroxy-6-oxo-7-methylocta-2,4-dienoate acylhydrolase 0.0000

R05377 reaction 2-hydroxy-3-carboxy-6-oxo-7-methylocta-2,4-dienoate carboxy-lyase 0.0096

R05831 reaction xylitol:NAD oxidoreductase 0.0000

R05961 reaction H2O + globotriaosylceramide <=> D-galactose + lactosylceramide 0.0000

R06010 reaction GM1 + H2O <=> GM2 + D-galactose 0.0000

R07152 reaction xylitol:oxygen oxidoreductase 0.0000

R07274 reaction O-phospho-L-serine:hydrogen-sulfide 2-amino-2-carboxyethyltransferase 0.0007

R07420 reaction phosphocreatine <=> creatinine + orthophosphate. 0.0000

R07807 reaction G01977 + H2O <=> G13073 + D-galactose 0.0000

R08056 reaction D-glucarate hydro-lyase 0.0000

R08197 reaction L-arginine:pyruvate aminotransferase 0.0000

R08346 reaction citalopram:oxygen oxidoreductase(deaminating)(flavin-containing) 0.0002

R08714 reaction putrescine:pyruvate aminotransferase 0.0119

R09076 reaction spermidine:oxygen oxidoreductase (spermidine-forming) 0.0000

R09077 reaction spermidine:oxygen oxidoreductase (3-aminopropanal-forming) 0.0000
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R09081 reaction carboxyspermidine carboxy-lyase (spermidine-forming) 0.0002

R09124 reaction trimethylamine:coenzyme M methyltransferase 0.0000

R09477 reaction xylitol:NAD+ oxidoreductase 0.0000

R09999 reaction dimethylamine:coenzyme M methyltransferase 0.0000

R10090 reaction citrate:N6-acetyl-N6-hydroxy-L-lysine ligase (AMP-forming) 0.0200

R10343 reaction succinyl-CoA:acetate CoA-transferase 0.0042

R11031 reaction L-arginine:NAD+ oxidoreductase (deaminating) 0.0000

R11032 reaction L-arginine:NADP+ oxidoreductase (deaminating) 0.0000

R11033 reaction L-arginine <=> N(omega)-hydroxyarginine 0.0005

R11604 reaction L-arginine:oxygen oxidoreductase (deaminating) 0.0000

R11711 reaction L-arginine,reduced-flavodoxin:oxygen oxidoreductase

(nitric-oxide-forming)

0.0081

R11712 reaction 2 L-arginine + 2 reduced flavodoxin + 2 oxygen <=> 2

N(omega)-hydroxyarginine + 2 oxidized flavodoxin + 2 H2O

0.0053

R11819 reaction trans-4-hydroxy-L-proline hydro-lyase 0.0000

R12212 reaction oxaloacetate carboxy-lyase (pyruvate-forming) 0.0141

R12308 reaction L-2,3-diaminopropanoate:citrate ligase (AMP,

2-[(L-alanin-3-ylcarbamoyl)methyl]-2-hydroxybutanedioate-forming)

0.0116

R12353 reaction D-ornithine:citrate ligase (AMP-forming) 0.0017

R12707 reaction octopine + H2O + acceptor <=> L-arginine + pyruvate + reduced acceptor 0.0172

R13137 reaction succinate:ferricytochrome-c oxidoreductase 0.0207

C00022 compound pyruvate 0.0000

C00042 compound succinate 0.0000

C00062 compound L-arginine 0.0000

C00077 compound L-ornithine 0.0070

C00097 compound L-cysteine 0.0000
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C00099 compound beta-alanine 0.0000

C00124 compound D-galactose 0.0000

C00135 compound L-histidine 0.0133

C00158 compound citrate 0.0000

C00300 compound creatine 0.0007

C00315 compound spermidine 0.0000

C00379 compound xylitol 0.0000

C00386 compound carnosine 0.0212

C00532 compound L-arabitol 0.0000

C00543 compound dimethylamine 0.0000

C00581 compound guanidino acetate 0.0000

C00596 compound 2-hydroxy-2,4-pentadienoate 0.0005

C00791 compound creatinine 0.0000

C00818 compound D-glucarate 0.0000

C01152 compound N(pi)-methyl-L-histidine 0.0000

C01157 compound hydroxyproline 0.0000

C01262 compound beta-alanyl-N(pi)-methyl-L-histidine 0.0000

C01620 compound threonate 0.0000

C02305 compound phosphocreatine 0.0085

C02632 compound 2-methylpropanoate 0.0000

C06582 compound 2-hydroxy-6-oxo-7-methylocta-2,4-dienoate 0.0004
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