KATEDRA BIOFARMACJI I FARMAKODYNAMIKI
ZAKŁAD BIOFARMACJI I FARMAKOKINETYKI

al. Gen. J. Hallera, 80-416 Gdańsk | 58 349 14 93 | michal.markuszewski@gumed.edu.pl

Gdańsk, 2024-12-06

Recenzja

rozprawy doktorskiej autorstwa mgr Łukasza Prussa zatytułowanej „Bioinformatic analysis in

targeted metabolomics, automating the process of translating raw NMR spectrum signals into

qualitative and quantitative data for use in the analysis of disease states”

Największym wyzwaniem w badaniach metabolomicznych jest bioinformatyczna analiza

danych, co związane jest z ogromną złożonością i różnorodnością danych metabolomicznych. Dane te

najczęściej obejmują tysiące związków chemicznych o różnej strukturze, stężeniu i właściwościach

fizykochemicznych, co utrudnia ich przetwarzanie, interpretację i integrację z innymi typami danych

omicznych. W szczególności analiza widm NMR wymaga zaawansowanych algorytmów do

przetwarzania surowych sygnałów, przypisywania metabolitów do odpowiednich pików oraz eliminacji

zakłóceń i szumów.

Jednym z kluczowych problemów jest standaryzacja procesów analitycznych – brak

uniwersalnych metod prowadzi do trudności w porównywaniu wyników między różnymi laboratoriami

czy badaniami. Kolejnym wyzwaniem jest identyfikacja metabolitów w skomplikowanych matrycach

biologicznych, szczególnie w obecności nieliniowych zależności oraz cech wzajemnie skorelowanych.

Tradycyjne metody statystyczne często okazują się niewystarczające w radzeniu sobie z wysoką

wymiarowością danych, co wymaga stosowania bardziej zaawansowanych podejść, takich jak uczenie

maszynowe czy sztuczna inteligencja.
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Równie istotne jest zapewnienie interpretowalności wyników, zwłaszcza przy integracji danych

metabolomicznych z innymi typami danych, np. genomowymi czy proteomicznymi. Narzędzia

bioinformatyczne muszą umożliwiać biologiczną interpretację danych, co wymaga nie tylko

zaawansowanych algorytmów, ale także dostępnych i dobrze opracowanych baz danych, takich jak

KEGG czy HMDB. Efektywna bioinformatyczna analiza metabolomiczna nie tylko przyspiesza badania,

ale także umożliwia wyciąganie precyzyjnych wniosków dotyczących mechanizmów biologicznych,

biomarkerów diagnostycznych czy potencjalnych celów terapeutycznych.

Przedmiot badań niniejszej pracy doktorskiej Pana mgr. Łukasza Pruss, wykonanej pod

kierunkiem prof. dr hab. Piotra Młynarza z Zakładu Biochemii, Biologii Molekularnej i Biotechnologii,

Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej oraz dr Kaji Milanowskiej-Zabel, perfekcyjnie wpisuje

się w wyżej wymienioną problematyką i szeroko pojęty obszar badawczy. Oboje Promotorzy pracy

doktorskiej, to uznani eksperci chemii analitycznej w obszarze magnetycznego rezonansu jądrowego

oraz bioinformatyki. Rozprawa doktorska potwierdza także interdyscyplinarny charakter

wykonywanych badań metabolomicznych.

Rozprawa doktorska autorstwa Łukasza Prussa dotyczy potoku przetwarzania danych (pipeline)

o akronimie NASQQ (Nextflow Automatization and Standardization for Qualitative and Quantitative

1H NMR Metabolomic Pipeline) czyli otwarty i ogólnodostępny potok przetwarzania danych,

zaprojektowany do analizy jednowymiarowych protonowych widm NMR, stanowi ważny wkład w

rozwój bioinformatyki i metabolomiki, szczególnie w kontekście analizy spektroskopii magnetycznego

rezonansu jądrowego (1D ¹H NMR). Praca odpowiada na kluczowe wyzwania współczesnej

metabolomiki, takie jak potrzeba standaryzacji procesów analitycznych, automatyzacji oraz integracji

z metodami uczenia maszynowego związane z wysoką zmiennością i złożonością danych

metabolomicznych. Zaproponowana automatyzacja minimalizuje ryzyko błędów ludzkich i usprawnia

analizę wyników, co stanowi istotny postęp w badaniach metabolomicznych. Podejście to ma istotne
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znaczenie w badaniach mechanizmów chorób i monitorowania efektów terapii, a zaprezentowane

rozwiązania mogą znaleźć zastosowanie w diagnostyce i badaniach translacyjnych.

W rozprawie doktorskiej Autor odnosi się do pięciu publikacjach naukowych swojego

współautorstwa, w tym dwóch w trakcie recenzji, które powstały w trakcie wykonywania badań.

Publikacje opublikowane ukazały się w czasopismach z listy Journal Citation Reports i obejmują

zarówno prace o charakterze zastosowań klinicznych (np. badania nad reumatoidalnym zapaleniem

stawów), jak i publikacje metodologiczne, co również podkreśla interdyscyplinarność rozprawy.

Praca jest logicznie podzielona na cztery główne rozdziały, które wyczerpująco przedstawiają

wprowadzenie, metodykę, wyniki oraz dyskusję. Każda część jest spójna, a wykorzystanie

zaawansowanych technologii bioinformatycznych i narzędzi analizy danych zostało opisane w sposób

precyzyjny i zgodny z najlepszymi praktykami naukowymi.

We wprowadzeniu Autor w sposób przystępny przedstawia podstawy teoretyczne

metabolomiki oraz techniki NMR, a także kontekst ich zastosowania w badaniach nad poszukiwaniem

biomarkerów chorób. Na koniec przedstawia metody obliczeniowe, w tym bioinformatykę, jej

kluczową rolę w analizie danych metabolomicznych oraz przegląd baz danych i nowoczesnych narzędzi.

Część eksperymentalna w szczegółowy sposób opisuje zastosowaną metodykę. Przedstawia ogólny

przebieg analizy metabolomicznej, z naciskiem na implementację NextFlow oraz wykorzystanie

środowiska obliczeniowego. Omówiono proces przetwarzania surowych widm 1D oraz identyfikację

metabolitów, a także moduł analizy danych obejmujący testy uniwariacyjne, wielowymiarowe oraz

modele uczenia maszynowego. Rozdział kończy się opisem biologicznej interpretacji cech uzyskanych

w module analizy danych. W rozdziale III przedstawione zostały wyniki zastosowania pipeline’u NASQQ

do otwartego zbioru danych zawierających surowe widma z próbek surowicy pacjentów z dystonią

rodzinną. Opisano przygotowanie surowych widm oraz odpowiadających im metadanych, wyniki

modułów przetwarzania widm, a także testów w module uniwariacyjnym. Dodatkowo
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przeanalizowano metabolity sklasyfikowane za pomocą modeli uczenia maszynowego i omówiono

przecięcia szlaków metabolomicznych w oparciu o bazę KEGG. Ostatnia część pracy, Dyskusja,

podsumowuje zastosowanie pipeline’u NASQQ w analizie metabolomicznej, omawiając jego zalety i

ograniczenia. Autor wskazuje kierunki dalszego rozwoju i proponuje możliwe usprawnienia. Rozdział

przedstawia zrównoważoną ocenę mocnych stron potoku danych i obszarów wymagających poprawy,

otwierając możliwości dalszych postępów w metabolomice. Dodatkowo w formacie załączników

przedstawione zostały materiały uzupełniające, w tym dodatkowe dane, szczegóły metodologiczne

oraz pełne wyniki, które wspierają główną treść rozprawy.

Za najbardziej wartościowe poznawczo wnioski z wykonanych badań przypadków dystonii

rodzinnej (FD), uważam wykazanie w wyniku zastosowania zautomatyzowanej analizy sygnałów

metabolitów z widm 1D ¹H NMR, że parametry definiowane przez użytkownika, takie jak m.in. pulse

program, korekcja linii bazowej czy normalizacja, znacząco wpływają na wyniki analizy. Zastosowanie

uczenia maszynowego poprawiło dokładność identyfikacji metabolitów, umożliwiając analizę

złożonych zależności i integrację danych omicznych. Pipeline NASQQ wykazał wysoką wydajność

czasową – analiza 101 próbek trwała około 5,5 godziny na standardowym komputerze, co znacznie

przewyższa dotychczas stosowane podejście. Praca potwierdziła efektywność automatycznej analizy

bioinformatycznej jako narzędzia dla dalszych badań i zastosowań klinicznych.

Czytając dysertację oraz załączone publikacje nasunęły mi się następujące pytania i

komentarze. Choć potok (pipeline) NASQQ jest efektywnym narzędziem analitycznym, jego

zastosowanie ogranicza się do danych NMR. Wskazane byłoby rozwinięcie metodologii o integrację z

innymi technikami metabolomicznymi, takimi jak LC-MS. Brakuje walidacji proponowanych rozwiązań

w szerszym kontekście klinicznym, np. poprzez testowanie ich skuteczności w diagnostyce różnych

jednostek chorobowych. Rozdział metodyczny może być trudny do zrozumienia dla czytelników spoza

wąskiej specjalizacji bioinformatycznej, co ogranicza jego przystępność.
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Powyższe uwagi i komentarze nie wpływają na ogólną wartość merytoryczną pracy, którą

oceniam bardzo wysoko. Praca doktorska mgr Łukasza Prussa ma znaczące walory nowości i

oryginalności naukowej oraz reprezentuje wysoki poziom naukowy, wnosząc istotny wkład w rozwój

metodologii analizy metabolomicznej. Praca wyróżnia się interdyscyplinarnym podejściem oraz

integracją zaawansowanych technologii analizy danych. Pomimo drobnych ograniczeń, jest to solidna

rozprawa, która spełnia wymagania stawiane przed pracami doktorskimi. Dysertacja potwierdza

wysoką wiedzę i umiejętności Kandydata do stopnia naukowego doktora nauk chemicznych. Rozprawa

doktorska mgr Łukasza Prussa spełnia warunki określone w art. art. 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.).

Biorąc powyższe pod uwagę wnioskuję do Rady Dyscypliny Naukowej Nauki Chemiczne

Politechniki Wrocławskiej o dopuszczenie mgr Łukasza Prussa do dalszych etapów przewodu

doktorskiego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne. Jednocześnie

mając na uwadze bardzo duże zaangażowanie Doktoranta w pracę badawczą, rangę problematyki i

potencjał innowacyjny uzyskanych wyników oraz znaczący dotychczasowy dorobek naukometryczny

Doktoranta, wnioskuję o wyróżnienie rozprawy doktorskiej.
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